16-02-2024 23:40:23

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A Tal solicitação justifica-se há possibilidade de estudo técnico para construir praça com assentos, brinquedos
infantis e bebedouros, além de instalar academia de ginástica ao ar livre e passarelas de pedestres na rua Milton José
Farias Castro esquinas com av do corinto , av Iraque e também próximo Avenida Israel. A realização desta obras será
de grande utilidade para as pessoas que praticam qualquer tipo de atividade física, pois poderão iniciar seus trabalhos
com aquecimento ou encerrar com alongamentos nos aparelhos da academia. Outra situação é relaxar, respirando ar
puro, assentado em um dos bancos da praça ou brincando com seu filho ou familiar em um dos brinquedos ali
instalados. Não se esquecendo da segurança para todos os frequentadores, com a instalação de passarelas de
pedestres. A presente indicação contemplará toda a comunidade do laranjeiras.

ofício solicitando a construção de uma praça no endereço informado

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 04-11-2019

AVENIDA DO CORINTO, TERRENO AO LADO DA RUA MILTON JOSÉ FARIAS DE CASTRO,
LARANJEIRAS, 38.410-275, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

PRAÇA - CONSTRUÇÃO / REVITALIZAÇÃO / MANUTENÇÃO Nº 22943/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 27, SANTA MÔNICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Ismar Prado

Sala das Sessões, 4 de novembro de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

Ver. Ismar Prado

PARTIDO DA MULHER BRASILEIRA

Nome Quantidade

Ver. Ismar Prado 1

1Total